Se sancto barnaba lxvi **A**rnabas interpretat filius venientis v'l filius cōsolatiōis. aut filius p'phete. aut fil' cōcludens. Quatuor: vicibus ponitur filius ppter quatuor modos filiatōis ipsius. Dicif enis filius in scriptura rōne generatiōis. eruditōis. imitationis. et adoptiōis. fuit enim a xpō regenaratus p' baptismū. eruditus p' euangeliu'. ipz imitat' per martirij. et ab ipso adoptatus p' celeste p'miū. Et hoc quantū ad se. Quantum vero ad alios fuit adueniens consolans. p'phetans. et cōcludens. Ad ueniens discurrendo. et p'dicando ubiq' qd patet. quia fuit socius pauli. Cōsolans pauperes et desolatos. pauperes. quibus elemosinā detulit. desolatos

Primus quasi summus et magnus. felicianus' quasi felix annus. id est felix senex. Ille enim dicit summ' sive magnus dignitate ppter martirij perpessiōne. potestate ppter miraculoz opationē. sanctitate ppter vite perfectionē. felicitate ppter gloriosam fruitionē. Iste autē dicit se' n' non tm p' opter t'pis antiquitatē. sed etiā p' opter reuerētie dignitatē. p' opter sapientie maturitatē. et p' opter mo'ri' grāuitatem.

De sancto

quibus ex pte aploz eplas destinauit. Prophe-
tas. q; ppbcie spū claruit. Cōcludēs q; magnam
multitudinē in fide cōclusit et adunauit. sicut patz
cum missus fuit in antiochia. De his quatuor act.
xi. Erat vir. idest virilis quantū ad primū. bonus
quantū ad scdm. plenus spū sancto quantū ad ter-
ciū. et fid:lis quantū ad quartū. eius passionē cō-
pilauit iobānes q; et marcus eius cōsobrin⁹. et ma-
xime a visione ipi⁹ iobānis vsg fere in finē. Quā
beda de greco in latinū credid translisse. B

Barnabas leutes cyprus genere vnu de
lxvij. discipulis dñi. ab historia actuū in mul-
tis extollif. et laudaf. fuit nang optime in
formatus et ordinatus. et hoc quantū ad se. et quā
cum ad dñi. et quantū ad proximū. Quantū ad se
ordinatus exitit. scdm tres vires. sc̄ rōhalem cō-
cupiscibile et irascibile. habuit nang rōnalem il-
lustratā lumine cognitionis. Unde dicitur act. xij.
Erant aut in ecclia q; est antiochie. ppbete et do-
ctores in quibus barnabas et symon rc. Sc̄ o ha-
buit cōcupiscibile purgatā a puluere mūdane affe-
ctiōis. Unde dicit act. iiij. q; ioseph qui cognomi-
natus est barnabas. cū haberet agru vē didic illū
et preciū attulit. et posuit ad pedes aploz. Ubi di-
cit glo. Destituent pbat qd tangere deuīrat. et
docet calcandū esse aurū qd subdit gressibus apo-
stoloz. Tercio habuit irascibile robo: arā magni-
tude. pbitatis. et hoc vel viriliter aggrediēdo ar-
dua. vel pseveranter agēdo fortia. vel constantē
sustinendo aduersa. Viriliter aggrediēdo ardua

Barnaba

85

sicut patet in hoc q; illam maximā ciuitatē antio-
chiā ad cōuertendū accepit. sicut pater etiā act.
ix. quia cū post cōuersionē paulus hierosolimā ve-
niasset. et discipulis se īngere vellet. et cōlōs cū tanq;
lupū agni fugerēt. barnabas ipm audacter appbē
dit. et ad aplos duxit. Perseuerāter opando fo-
tia. quia corporis suū macerauit. et ieunijs afflixit
Ubi dicit act. xij. de barnaba et qbusdā alijs. Mi-
nistratib⁹ aut illis dñi et telunatibus rc. Cōstāter
sufferēdo aduersa. sicut apostoli p̄sibēt ei testimoniū
dicētes. Cū carissimis nris barnaba et paulo
homib⁹ qui tradiderūt animas suas p nomine
dñi nostri ibesu rpi. Sc̄ o fuit ordinatus quantū
ad dñi deferēdo dei auctoritatē. maiestati. et boni
tati. Auctoritatē qd patet ex hoc q; officiū pdica-
tionis sibi nō usurpat. sed hoc ex auctoritate dei
accipe voluit. sicut habef act. xij. Dicit spūsanct⁹
Segregate michi barnabā et paulū in op⁹ ad qd
assumpsi eos. Sc̄ o dei maiestati. Cū em̄ sicut ba-
berur act. xij. maiestate diuinā sibi quidā vellent
attribuere: et cū tanq; deo hostias immolare vocā-
tes cū iouē tanq; priorē. et paulū mercuriū tanq;
prudentē et eloquentē continuo barnabas et pau-
lus cōscillis tunicis clamauerunt. Viri qd facitis?
Et nos mortales sum⁹ similes vobis hoies annū-
ciātes vobis ab his yanis dijs puerū ad dñi viuu
Tercio dei bonitati. Nam sicut habef act. xv. cum
bonitatē gratia dei qua gratis et nō ex lege sum⁹
saluati. quidā puerū de iudeis artare et dūminue-
re vellēt. asserētes hoc sine circumcisione nequāq;
sufficere. paulus et barnabas ptra eos viriliter re-
stiterūt. et solaz bonitatē gratia dei sine lege suffi-
cere vñderunt. Insup et questionē ad aplos detu-
lerunt et cōtra illorū errorē apostoloz eplas impe-
trauerūt. Tercio fuit optime ordinat⁹ quā
cum ad proximū quia gregē suū pauit verbo exē-
plo et beneficio. Verbo q; verbū dei solicite euā-
gelizauit. Ubi dicitur act. xv. Paulus et barnabas
de more ban̄ antiochie docētes et euāgelizātes
cum alijs pluribus verbū dñi. Hoc etiā patet per
illā maximā multitudinē quā antiochie cōuertit
ad eo ut ibi primo vocaren⁹ discipulixpiani. Sc̄ o
exemplō. q; vita sua fuit oībus speculū sanitatis.
et erēclar religionis. fuit em̄ in omni suo ope vi-
rilis et strēnuus oīm mor⁹ bonitatem cōspicuus oī
gratia spūsancti plen⁹ et oī virtute et fide precla-
rus. De his quatuor habef act. xv. Misericordia
barnabas antiochie. Et sequit. Hortabat oēs ppōfi-
to cor:dis pmanere in dñi. quia erat vir bon⁹ ple-
nus spūsancto et fide. Tercio beneficio et hoc du-